
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

REGIONE PIEMONTE                                                                       PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI QUINTO VERCELLESE 
V.le Rimembranza n. 5 – 13030 Quinto Vercellese 

Tel. 0161 274113 – Fax 0161 274325  Cod. Fisc. 80000730020  P.IVA 
01231810027 
 
 

AREA AA. GG. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

N. 3 
 
 

                                             DEL  15/01/2026 
 
 
 

OGGETTO:Affidamento servizio di pulizie uffici comunali anno 2026 
determina a contrarre, impegno di spesa, approvazione procedura 
MEPA n. 5930004 - Ditta Impresa di pulizie Cinzia Passarella CIG. 
B9F67DB6CE 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B9F67DB6CE 2026 49 01051 470 2 1 U.1.03.02.09.008 6.588,00 

 

 

                                                                                                  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 in data 17/12/2025 con la quale è 
stato approvato il Bilancio Unico di Previsione 2026/2028; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 20 in data 17/12/2025, con la quale è stato 
approvato il documento unico di programmazione (DUP 2026-2028); 
 
DATO ATTO che in capo al Responsabile del Procedimento e ai titolari degli uffici competenti 
ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale 
non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 
PREMESSO: 

CHE in data 31.12.2025 è scaduto il contratto per il servizio di pulizie degli uffici comunali e 
pertanto, è necessario adottare, i provvedimenti propedeutici, atti a consentire il regolare e 
tempestivo funzionamento delle pulizie per il periodo dal 01.11.2026 al 31.12.2026; 
 
VISTA la procedura sul MEPA n. 5930004 del 15/01/2026 attivata da parte del Responsabile 
del Servizio che vede aggiudicataria la ditta “Impresa di Pulizie Cinzia Passarella” con sede in 
S . S .  2 3 0  n .  2 2  - Formigliana (VC) che ha proposto un valore contrattuale di euro 5.400,00 
(periodo dal 01.01.2026 al 31.12.2026) oltre iva; 
 
RITENUTO quindi di affidare il servizio di pulizie degli uffici comunali per l’anno 2026 alla 
ditta “Impresa di Pulizie Cinzia Passarella” con sede in S . S .  2 3 0  n .  2 2  - Formigliana (VC) 
p.iva 01404030023 al valore contrattuale di € 5.400 + Iva di legge per il servizio di pulizie degli 
uffici comunali nel periodo dal 01.01.2026 al 31.12.2026; 
 
VISTA la legge 241/1990 e successive integrazioni e modificazioni; 
 
VISTO il D.lgs n. 267 del 18.08.2000 e successive integrazioni e modificazioni; 
 
VISTO il D.lgs n. 36 del 31.03.2023; 
 
VISTO il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Quinto Vercellese; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di dare atto che il presente atto è determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.lgs 
267/2000, e l’art. 17 commi 1 e 2 del d.lgs 31.03.2023 n. 36 avente i seguenti requisiti: 
 
a) il fine ed oggetto del contratto è “AFFIDAMENTO SERVIZIO PULIZIE DEGLI 
UFFICI COMUNALI  DAL 01.01.2026 AL 31.12.2026”; 
b) la forma del contratto è rappresentata dallo scambio di lettere commerciali fra committente 
e fornitore ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.lgs 31.03.2023 n. 36; 
c) la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto secondo quanto previsto dall’art. 50 
comma 1 lettera b) del D.lgs 31.03.2023 n. 36; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) Di approvare la RDO sul MEPA n . 5930004 del 15.01.2026 che vede aggiudicataria la 
ditta “Impresa di Pulizie Cinzia Passarella” con sede in S . S .  2 3 0  n .  2 2  - Formigliana (VC) 
P.iva 01404030023 che ha proposto un valore contrattuale di euro 5.400,00 oltre iva per il 
periodo 01.01.2026-31.12.2026; 
 
3) Di affidare, ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b 36 del D.lgs 31.03.2023 n. 50 alla ditta 
“Impresa di Pulizie Cinzia Passarella” con sede in S . S .  2 3 0  n .  2 2  - Formigliana (VC) P.iva 
01404030023, il servizio di pulizie degli uffici comunali per il periodo dal 01.01.2026 al 
31.12.2026, dietro corrispettivo di €. 5.400,00 (Euro cinquemilaquattrocento/00) oltre IVA; 
 
4) Di prendere atto che la spesa totale di € 6.588,00 trova copertura finanziaria nel capitolo 
470/2/1 Missione 01.05.1 del Bilancio di previsione 2026/2028; 

5) Di dare atto che: 
- il codice CIG risulta essere B9F67DB6CE 
-- l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del contratto, gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto corrente 
dedicato ad appalti/commesse pubbliche. 
 
6) Di riservarsi la possibilità di richiedere all’impresa l’attivazione del servizio nelle more della 
stipulazione del contratto. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                F.to: GHISIO GIUSEPPE  

 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria ai 
sensi dell'art. 153 comma 5 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
Quinto V.se, lì 15/01/2026 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                       F.to  VELOCE GUIDO 

 
 
A norma dell'art. 3,4 comma, L 241/90 si avverte che, attraverso la presente determinazione, in applicazione 
della L. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte -Torino 

Letto approvato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                             F.to: GHISIO GIUSEPPE 

 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Segretario ComunaleVELOCE DOTT. GUIDO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N                 del Registro Pubblicazioni 
 
Copia conforme all’originale,           è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal                                                                     29/01/2026              al                 13/02/2026. 
 
 
Quinto Vercellese, lì 29/01/2026 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to  VELOCE Guido 
 


